
 
 
Temeljem članka 121. Statuta Umjetničke škole Matka Brajše Rašana, ravnateljica mr.sc. 
Melita Lasek Satterwhite, dana 01. rujna 2020. godine donosi: 
 
 

PROTOKOL PREVENCIJE I POSTUPANJA ZA VRIJEME RADA U POSEBNIM 
UVJETIMA UZROKOVANIM COVID-19  

U UMJETNIČKOJ ŠKOLI MATKA BRAJŠE RAŠANA  
U ŠKOLSKOJ GODINI 2020./2021.  

 
 

 UVOD 
Organizacija rada u Umjetničkoj školi Matka Brajše Rašana za vrijeme trajanja epidemije 
koronavirusa COVID-19 provodit će se prema preporukama HZJZ dostupnih na poveznicima: 

- https://www.hzjz.hr/wp-
content/uploads/2020/03/Umjetnicke_skole_30_08_2020_HZJZ.pdf 

- https://www.koronavirus.hr/preporuke-za-rad-plesnih-skola/776 
- https://www.hzjz.hr/wp-

content/uploads/2020/03/Preporuka_za_rad_glazbenih_skola.pdf 
Ovim Protokolom detaljnije se uređuje organizacija rada u Umjetničkoj školi Matka Brajše 
Rašana (dalje u tekstu: Škola), poštujući preporuke HZJZ-a, upute Ministarstva znanosti i 
obrazovanja te Osnivača, a u cilju zaštite zdravlja učenika, zaposlenika i svih sudionika u 
glazbenom i plesnom obrazovanju naših učenika. 
Protokol je, s obzirom na specifičnost organizacije glazbenog i plesnog obrazovanja i različite 
uvjete na pojedinim lokacijama održavanja nastave, prilagođen radu u Matičnoj školi u 
Labinu, Područnom odjelu Potpićan, Područnom odjelu Buzet i Područnom odjelu Lovran. 
 

 OPĆE ODREDBE  
Opće odredbe postupanja odnose se na sve lokacije održavanja nastave u Školi (Matična 
škola Labin, Područni odjel Potpićan, Područni odjel Buzet, Područni odjel Lovran) 
 
Mjerenje temperature 
Polaznici  i djelatnici škole moraju izmjeriti temperaturu prije dolaska u Školu. Uspostavit će 
se sustav vođenja evidencije prisutnih osoba radi naknadnog lakšeg epidemiološkog 
praćenja kontakata u slučaju zaraze virusom.  
Evidenciju visine temperature učenika vodi predmetni učitelj,  dok se za ostale djelatnike i 
osobe prisutne u školi evidencija vodi u tajništvu škole za Matičnu školu, odnosno kod 
voditelja područnih odjela za područne odjele. U slučaju odsutnosti voditelja pojedinog 
područnog odjela, evidenciju će voditi osoba koju voditelj ovlasti. U evidenciju se unose ime, 
prezime, telefonski broj te vrijeme dolaska i odlaska svih uključenih osoba, osim za učenike 
za koje se upisuje samo ime i prezime i visina temperature. 
 
Higijena 
Učenicima i djelatnicima je omogućeno redovito pranje ruku tekućom vodom i sapunom i 
korištenje dezinficijensa. Nakon pranja ruku sapunom i vodom, ruke treba osušiti 
papirnatim ručnikom za jednokratnu upotrebu koji se nakon korištenja baca u koš za otpad 
s poklopcem. 
Dezinfekcija ruku:  

https://www.hzjz.hr/wp-content/uploads/2020/03/Umjetnicke_skole_30_08_2020_HZJZ.pdf
https://www.hzjz.hr/wp-content/uploads/2020/03/Umjetnicke_skole_30_08_2020_HZJZ.pdf
https://www.koronavirus.hr/preporuke-za-rad-plesnih-skola/776
https://www.hzjz.hr/wp-content/uploads/2020/03/Preporuka_za_rad_glazbenih_skola.pdf
https://www.hzjz.hr/wp-content/uploads/2020/03/Preporuka_za_rad_glazbenih_skola.pdf
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- dezinfekcijsko sredstvo nalazi se na ulazu u Školu i ulazu u učionice u kojima se 
održava skupna nastava 

- u svakoj učionici u kojoj se odvija individualna nastava, predmetni učitelj će pri 
dolasku raspršivanjem dezinfekcijskog sredstva dezinficirati ruke učeniku i sebi 

- preporuča se da učenik na nastavu donosi svoj instrument, dok će u ostalim 
slučajevima, predmetni učitelj nakon završetka nastave jednokratnim papirom i 
dezinfekcijskim sredstvom prebrisati površinu instrumenta 

 
Održavanje mjere fizičke udaljenosti 
U svim učionicama individualne nastave osiguran je razmak od 2 metra između učitelja i 
učenika. Učitelj i učenik sviraju svaki na svojem instrumentu. 
U učionicama solfeggia svaki učenik će sjediti u svojoj klupi s razmakom od minimalno 1,5 
m. 
U slučaju da se učitelj neophodno mora približiti učeniku, mora imati masku. 
 
Prozračivanje 
Nakon svakog učenika individualne nastave slijedi prozračivanje prostora u trajanju od 10 
minuta. 
Nakon svakog sata skupne nastave slijedi prozračivanje prostora u trajanju od 30 minuta.  
Čišćenje i dezinfekcija prostora i površina obavljat će se prije početka nastave, između 
pojedinih grupa učenike te nakon završetka nastave. 
Površine (kvake, stolovi, prekidači struje, rukohvati, i sl.) dezinficiraju se više puta dnevno. 
 
Nošenje maski 
Ukoliko je osiguran razmak između učitelja i učenika od minimalno 1,5 metara za nastavu 
solfeggia, odnosno 2 m za individualnu nastavu, nije potrebno nošenje maski. 
Učenici uzrasta od 1. do 4. razreda osnovne škole nisu dužni nositi masku u hodnicima i 
zajedničkim prostorijama Škole. 
Djelatnici, ostali prisutni u Školi i učenici (uzrasta od 5. razreda osnovne škole i stariji) dužni 
su nositi maske prilikom kretanja kroz hodnik i zajedničke prostorije Škole. 
 
Dolazak i odlazak učenika 
Učenike na ulasku u Školu dočekuje predmetni učitelj. Nakon završetka nastave učitelj prati 
učenike do izlaska iz Škole. 
Ulazak roditelja u Školu nije dopušten, osim u iznimnim slučajevima, uz obavezno nošenje 
maske. 
 
Ograničavanje trajanja boravka u zatvorenim prostorima 
Po završetku nastave, nije dopušteno zadržavanje u zatvorenim prostorijama dulje nego što 
je to potrebno. 
 
Konzumiranje hrane 
U učionicama nije dopušteno konzumirati hranu. Polaznicima se preporučuje da sa sobom 
ponesu vlastiti bočicu s vodom koju je potrebno oprati deterdžentom i toplom vodom po 
dolasku kući. Ako je bočica jednokratna, nakon konzumacije adekvatno odložiti u kantu za 
otpatke. 
 
Uz obavezno pridržavanje općih odredbi koje se odnose na cijelu Školu, donose se i posebne 
odredbe koje se odnose na pojedinu lokaciju Škole. 
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PROTOKOL PREVENCIJE I POSTUPANJA ZA VRIJEME RADA U POSEBNIM UVJETIMA 
UZROKOVANIM COVID-19 
MATIČNA ŠKOLA LABIN 

 
 

Ulazak u školu 
U Matičnu školu, na adresi Alda Negrija 11,  učenici individualne nastave (osim učenika 
udaraljki) i nastave solfeggia ulaze kroz glavni ulaz, gdje će ih dočekati predmetni učitelj 
u dogovoreno vrijeme. 
Učenici plesnog odjela u Školu ulazu kroz pomoćni ulaz, lijevo od glavnog ulaza. 
Učenici zbora, orkestra i ostalih oblika skupnog muziciranja u Školu ulaze kroz 
pomoćni ulaz, desno od glavnog ulaza. 
Učenici udaraljki u učionicu ulaze kroz glavni Kino ulaz. 
Polaznici pripremnih glazbenih i plesnih programa u Školu ulaze kroz pomoćni ulaz, 
lijevo od glavnog ulaza. 
 
Nastava učenika plesnog odjela 
Nastava plesnog odjela održavat će se poštujući preporuke HZJZ-a za rad plesnih škola. 
Nastava učenika plesnog odjela (predmeti: klasični balet i ritmika) održavat će se u 
prostoru Male koncerte dvorene, pri čemu učenici ulaze kroz pomoćni ulaz, lijevo od 
glavnog ulaza. 
Nastava učenika plesnog odjela (predmet: suvremeni ples) održavat će se u prostoru Kina 
Labin, pri čemu učenici ulaze kroz pomoćni ulaz, desno od glavnog ulaza. 
Svaki polaznik mora imati vlastiti ručnik ili prostirku većih dimenzija kojom će se prekriti 
podloga na kojoj se sjedi, leži ili vježba. 
 
Nastava pjevačkog zbora 
Nastava pjevačkog zbora održavat će se u prostoru Kina Labin na način da pojedini učenici 
budu udaljeni jedan od drugoga 4 m. Prakticirat će se i sekcijske probe s manjim 
skupinama učenika. 
 
Nastava orkestra i skupnog muziciranja 
Nastava Orkestra i skupnog muziciranja održavat će se u prostoru Kina Labin na način da 
pojedini učenici budu udaljeni jedan od drugoga 2 m. Prakticirat će se i sekcijske probe s 
manjim skupinama učenika. 
 
Nastava pripremnih glazbenih i plesnih programa  
Nastava pripremnih glazbenih i plesnih programa održavat će se s manjim skupinama u 
prostoru Male koncertne dvorane. 
 
 
 

PROTOKOL PREVENCIJE I POSTUPANJA ZA VRIJEME RADA U POSEBNIM UVJETIMA 
UZROKOVANIM COVID-19 

PODRUČNI ODJEL POTPIĆAN 
 

Početak nastave 
Nastava u Područnom odjelu Potpićan počinje od 15:00 sati. 
 
Ulazak u školu 
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Ulaz učenika u učionice u Područnom odjelu Potpićan bit će kroz učionicu br.6., s vanjske 
strane. 
 
Nastava Komornog ansambla 
Nastava Komornog ansambla održavat će se u učionici br.7., poštujući razmak između 
učenika od 2m. Prakticirat će se i sekcijske probe. 
 
 
PROTOKOL PREVENCIJE I POSTUPANJA ZA VRIJEME RADA U POSEBNIM UVJETIMA 

UZROKOVANIM COVID-19 
PODRUČNI ODJEL BUZET 

 
Početak nastave 
Nastava u Područnom odjelu Buzet počinje od 15:00 sati. 
 
Ulazak u školu 
Ulaz učenika u učionice u Područnom odjelu Buzet bit će organiziran za svaku učionicu 
pojedinačno kroz protupožarna vrata na kojima će učitelj dočekivati učenike po rasporedu. 
 
Nastava pjevačkog zbora  
Nastava pjevačkog zbora održavat će se u učionici glazbene kulture, poštujući razmak 
između učenika od 4m. Prakticirat će se i sekcijske probe. 
 
Nastava komornog ansambla 
Nastava komornog ansambla održavat će se u učionici glazbene kulture, poštujući razmak 
između učenika od 2m. Prakticirat će se i sekcijske probe. 
 
Nastava pripremnog plesnog programa 
Nastava pripremnog plesnog programa održavat će se u sportskoj dvorani s manjim 
skupinama polaznika. 
 
 
PROTOKOL PREVENCIJE I POSTUPANJA ZA VRIJEME RADA U POSEBNIM UVJETIMA 

UZROKOVANIM COVID-19 
PODRUČNI ODJEL LOVRAN 

 
 

Početak nastave 
Nastava u Područnom odjelu Lovran počinje od 15:00 sati. 
 
Ulazak u školu 
Ulaz učenika u učionice u Područnom odjelu Lovran bit će kroz glavni ulaz, gdje će učenike 
dočekati predmetni učitelj u dogovoreno vrijeme prema rasporedu.  
 
Nastava pjevačkog zbora  
Nastava pjevačkog zbora održavat će se u sportskoj dvorani škole, poštujući razmak 
između učenika od 4m. Prakticirat će se i sekcijske probe. 
 
Nastava komornog ansambla 
Nastava komornog ansambla održavat će se u učionici glazbene kulture poštujući razmak 
između učenika od 2m. Prakticirat će se i sekcijske probe. 
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Nastava učenika plesnog odjela 
Nastava plesnog odjela održavat će se poštujući preporuke HZJZ-a za rad plesnih škola. 
Nastava plesnih predmeta održavat će se u sportskoj dvorani škole (suvremni ples i 
pripremni plesni program), odnosno u učionici br. 109 (klasični balet i ritmika). 
Svaki polaznik mora imati vlastiti ručnik ili prostirku većih dimenzija kojim će se prekriti 
podloga na kojoj se sjedi, leži ili vježba. 
 
Nastava pripremnih glazbenih i plesnih programa  
Nastava pripremnog glazbenog programa održavat će se u učionici glazbene kulture u s 
manjim brojem polaznika. 
Nastava pripremnog  plesnog programa održavat će se u sportskoj dvorani škole, s manjim 
brojem polaznika. 
 
Na svim lokacijama Škole, ukoliko bude bilo moguće, nastava zbora i skupnog muziciranja 
održavat će se i na otvorenom. 
 

 ODRŽAVANJE KONCERATA I DRUGIH JAVNIH NASTUPA 
Škola će organizirati koncerte, nastupe učenika i ostala događanja poštujuću važeće 
epidemiološke mjere. Kad god to bude moguće, događanja će se organizirati na otvorenom 
prostoru, a u zatvorenim prostorima za manji broj posjetitelja uz sve potrebne mjere. 
 

 ZAVRŠNE ODREDBE 
U slučaju promjene epidemioloških mjera, donijet će se izmjene i dopune ovog Protokola. 
 
Protokol prevencije i postupanja za vrijeme rada u posebnim uvjetima uzrokovanim 
COVID-19 u Umjetničkoj školi Matka Brajše Rašana u školskoj godini 2020./2021. stupa na 
snagu danom donošenja. 
 
S njegovim sadržajem upoznati su svi djelatnici škole, te će biti objavljen na oglasnoj ploči i 
web stranici škole. 
 
 
 
        Ravnateljica:  
        mr.sc. Melita Lasek Satterwhite 
 
 
 
KLASA:  602-01/20-01/22 
URBROJ: 2144/01-57-33-20-1 
Labin, 01. rujna 2020. 
 
     
 
 
 
 


